


OLYMPIÁDA DĚTÍ 

PROJEKT ODM

„Přinášíme životní zážitek mladým sportovcům, 

 aby se 
“

VIZE

Projekt Českého olympijského výboru, který každou 

Intenzivní spolupráce se sportovními svazy

Součástí českého mládežnického sportu od roku 2003



NEJVĚTŠÍ MULTISPORTOVNÍ AKCE 

Až 

5 000 
účastníků

Až 

1 800
účastníků

Až 

20 
sportů

Až 

12 
sportů

Až 

35 
sportovišť

Až 

18 
sportovišť

Více než 

20 000 
diváků na místě

Více než 

500 000 
obrazovek

Více než 

100 
sad medailí

Více než 

10 000 
diváků na místě

LÉTO

ZIMA



MOTIVUJÍCÍ OLYMPIJSKÝ ZÁŽITEK

OLYMPIÁDA DĚTÍ 

po vzoru olympijských her
Nástup krajských 

výprav

Olympijská vesnice

olympioniků

Olympijský dům
ceremoniály



Zážitky s významnými sportovci, 
ambasadory akce

Aktivace partnerů akce 
formou doprovodného programu 

Besedy pro trenéry, 
rodiče i sportovce

Olympijského domu pro účastníky 
i veřejnost

Doprovodný program do škol 



SOUČÁST CESTY 
ZA OLYMPIJSKÝM SNEM

Z každé ODM vzejde několik sportovců, kterým se splní sen o startu na "velkých" olympijských hrách 

Cesta k medaili Olympiády dětí a mládeže:
1. Kvalifikace dle kritérií sportovních svazů – o účast bojují desetitisíce sportovců

       
2. Zařazení do krajské výpravy dle trvalého bydliště

           
3. Přidělení reprezentačního krajského oblečení

            
4. Účast na ODM, boj o medaile a o body do pořadí krajů

ESTER LEDECKÁBARBORA SEEMANOVÁBARBORA KREJČÍKOVÁJOSEF DOSTÁL
RYCHLOSTNÍ KANOISTA (KAJAK)

ÚČASTNÍK ODM 2009
BRONZ OH 2012

BRONZ A STŘÍBRO OH 2016
BRONZ OH 2020
ZLATO OH 2024

PLAVKYNĚ
ÚČASTNICE ODM 2011, 2013 

A OH 2016, YOG 2018
ÚČAST VE FINÁLE NA OH TOKIO 2020

ÚČAST VE FINÁLE OH PAŘÍŽ 2024
ZLATÁ NA OH TOKIO 2020
VÍTĚZKA WIMBLEDON 2024

TENISTKA
ZLATÁ Z ODM 2007 A 2009

VÍTĚZKA FRENCH OPEN 2021

SNOWBOARDISTKA A LYŽAŘKA
8 MEDAILÍ Z ODM 2008 A 2010

2X ZLATÁ NA OH 2018
ZLATO OH 2022

DAVID KRATOCHVÍL
PARAPLAVEC

ÚČASTNÍK ODM 2024
ZLATO, STŘÍBRO A BRONZ NA 

PARALYMPIJSKÝCH HRÁCH 2024





OLYMPIÁDA DĚTÍ 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 2025

ODM 2023

Hostitelská města: 

 

14 krajských výprav

ODM 2025

Hostitelská města: 
Frýdek-Místek, Ostrava, Český Těšín, 
Třinec a Bílá

Olympijský dům: 
Hala Polárka, Frýdek Místek

 

14 krajských výprav

11 sportů + 1 umělecká soutěž

26. – 30. ledna 2025

1 300 sportovců



A MLÁDEŽE

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 2026

ODM 2023

 

 

14 krajských výprav

ODM 2026

 

 

14 krajských výprav

23 sportů

Slavnostní zahájení na stadionu Eden

21. – 25. června 2026

Přes 4 000 sportovcůHlavní město Praha

Olympijský dům:
Výstaviště Holešovice



OLYMPIÁDA DĚTÍ 

PLZEŇSKÝ KRAJ 2027

ODM 2023

Hostitelská města: 

 

14 krajských výprav

ODM 2027

Hostitelská města: 
Železná Ruda, Domažlice, Klatovy, Sušice

Olympijský dům:
Železná Ruda 

Zahajovací ceremoniál na úpatí Špičáku

 

14 krajských výprav

10 sportů 

26. – 30.ledna 2027

1 300 sportovců



A MLÁDEŽE

ZLÍNSKÝ KRAJ 2028

ODM 2023

 

 

14 krajských výprav

ODM 2028

 

 

14 krajských výprav

22  sportů – například i sportovní 
aerobik, vzpíraní či letní biatlon

Termín bude upřesněn

Téměř 4 000 sportovcůHostitelská města: 
Zlín, Kroměříž, Bystřice 
pod Hostýnem, Holešov, Otrokovice



Web během ODM 2024

5 018 894  
zobrazení stránek

471 783
uživatelů (noví 444 tis.)

 

30 živých přenosů denně 
na olympijské platformě czechteam.tv

4 dny Studio ČT sport s Tomášem Budkou

přenosů

CELKEM

1 500 hodin

přes 260 000 zhlédnutí

 
3 829 

uživatelů

Aplikace ČOT během ODM 2024

59 439 
zobrazení stránek

@odm.gang 

15 900
sledujících

zobrazení (ODM 2024)

JSME #ODMGANG

1 000 
zmínek v médiích 

během akce

DOPOSUD NEJVĚTŠÍ 
MEDIÁLNÍ POKRYTÍ AKCE

AKADEMIE MLADÝCH TVŮRCŮ: 
14 MLADÝCH NOVINÁŘŮ, 6 ZAČÍNAJÍCÍCH FOTOGRAFŮ 

A POPRVÉ 3 VIDEOTVŮRCI ZACHYCUJÍ ATMOSFÉRU, 
HLEDAJÍ PŘÍBĚHY A VYTVÁŘÍ OBSAH PRO SÍTĚ ODM.

@olympioniciODM 

20 200 
sledujících 

NA ODM ZAVÍTALO VÍCE NEŽ
100 OLYMPIONIKŮ A SLAVNÝCH SPORTOVCŮ 

(EVA ADAMCZYKOVÁ, JAROMÍR JÁGR, KATEŘINA 
NEUMANNOVÁ, KRISTÝNA HORSKÁ, ONDŘEJ PERUŠIČ, 

LUCIE CHARVÁTOVÁ, LURDES GLORIA MANUEL)

Minimálně 

120 
billboardových ploch 

po celé ČR

OLYMPIÁDA DĚTÍ 

7 962 987

celkový dosah (ODM 2024)
1 151 121 



A MLÁDEŽE

 

. 

KONFERENCE NA PODPORU 
SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE

Konference na podporu sportování mládeže 
předchází slavnostnímu zahajovacímu 
ceremoniálu Olympiády dětí a mládeže

Pravidelné setkávání zástupců krajů, měst, 
sportovních svazů a klubů, Českého 
olympijského výboru, Národní sportovní 
agentury, partnerů, sportovců a dalších

Sdílení témat a inspirativních názorů na podporu 
mládežnického sportu v rámci panelových diskuzí

První konference se uskutečnila na IX. letní 
Olympiádě dětí a mládeže v Libereckém kraji



POŘADATELSKÉ KRAJE LETNÍCH
A ZIMNÍCH ODM OD ROKU 2003

LETNÍ ODM ZIMNÍ ODM

             
2003

20052009

2015

2007

2017

2013

2011
2018

2014

2008

2028

2012
2025

2016 2006

2020

2010

2004

2027

2024

JIHOMORAVSKÝ KRAJ

JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJ VYSOČINASTŘEDOČESKÝ KRAJ

PLZEŇSKÝ KRAJ

HL. M. PRAHA

KARLOVARSKÝ KRAJ

ÚSTECKÝ KRAJ

LIBERECKÝ KRAJ

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

PARDUBICKÝ
KRAJ OLOMOUCKÝ

KRAJ

MORAVSKOSLEZSKÝ
KRAJ

ZLÍNSKÝ KRAJ

2019

2023

2022

2026



20 LET PROJEKTU

2003 2004 2015 2017 2019 2021 20232022

Z
IM

N
Í

LE
T

N
Í

PRVNÍ LETNÍ ODM

VYVINUT CENTRÁLNÍ 
INFORMAČNÍ A AKREDITAČNÍ 
SYSTÉM, WEBOVÉ STRÁNKY

PRVNÍ KONFERENCE 
NA PODPORU 

SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE

POPRVÉ 
STREAMING NA 
CZECHTEAM.TV

2024

POPRVÉ 
ZAHAJOVACÍ 
CEREMONIÁL 

MIMO STADION 
(NA ŘECE VLTAVA 
V ČB) S REKORDNÍ 

NÁVŠTĚVOU 
20 000 LIDÍ

20 LET
PROJEKTU

VSTUP ČESKÉ TELEVIZE 
DO PROJEKTU

ROK BEZ ODM KVŮLI 
KORONAVIROVÉ PANDEMII

PRVNÍ ZIMNÍ ODM

 



ZIMNÍ ODM 2023

 

 

 

 
1151 SPORTOVCŮ
PŘES 3600 FOTEK V GALERII
PŘES 1500 ZMÍNEK V MÉDIÍCH
2 400 000 ZOBRAZENÍ NA WEBOVÉ 
STRÁNCE OLYMPIJSKÉHO TÝMU

167 ODVYSÍLANÝCH HODIN CZECHTEAM.TV
NA ČT VIDĚLO ALESPOŇ ČÁST ODM PŘES 500 000 DIVÁKŮ
SPECIÁLNÍ STUDIO ČESKÉ TELEVIZE PŘÍMO NA ODM
40 HODIN VYSÍLÁNÍ NA ČT SPORT A ČT SPORT+
INSTAGRAM ODM.GANG SE STAL NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ 
KOMUNITOU VĚNUJÍCÍ SE SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE V ČR

ODM 2023STOVKY SPORTOVNÍCH VÝKONŮ A NESPOČET EMOCÍ A ZÁŽITKŮ 

ZAJÍMAVOSTI Z POSLEDNÍ
LETNÍ A ZIMNÍ OLYMPIÁDY

ODM 2023STOVKY SPORTOVNÍCH VÝKONŮ A NESPOČET EMOCÍ A ZÁŽITKŮ LETNÍ ODM 2024

 

 

 

 
3395 SPORTOVCŮ 
721 TRENÉRŮ
PŘES 120 DOBROVOLNÍKŮ
POPRVÉ SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ODM NA ČT SPORT
POPRVÉ PRAVIDELNÝ MAGAZÍN OLYMPIÁDY DĚTÍ 
A MLÁDEŽE NA ČT SPORT

CELKEM 7 188 202 ZOBRAZENÍ NA INSTAGRAMU
1500 HODIN PŘENOSŮ 
100 000 FANOUŠKŮ NA ZAHÁJENÍ A SPORTOVIŠTÍCH
UNIKÁTNÍ DOPROVODNÝ PROGRAM PRO ŠKOLY 
– ZAPOJENÝCH 6500 ŽÁKŮ ZE 104 JIHOČESKÝCH ŠKOL



PARTNERSTVÍ NA OLYMPIÁDĚ 
DĚTÍ A MLÁDEŽE

VIZIBILITA PARTNERA

NA SPORTOVIŠTÍCH V MEDIÁLNÍ KAMPANI VE VYSÍLÁNÍ ČESKÉ TELEVIZE VLASTNÍ AKTIVACE NEJEN V OLYMPIJSKÉM DOMĚ







Kontakt pro partnery: Eva Černíková, cernikova@olympic.cz, 606 720 020

Kontakt: Český olympijský výbor, Benešovská 6, 110 00 Praha 10; olympijskytym.cz/odm; odm@olympic.cz 

FORMUJEME ŽIVOTNÍ VÍTĚZE. 
VÍCE NEŽ 20 LET!


